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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-13-2023-HAPCSR 11-2-1

“ADQUISICION DE ALIMENTOS NO PERECIBLES PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL
HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 1I-2"

En la ciudad de Piura, siendo las 12:00 pm del dia 08 de setiembre del 2023, se reunieron en la Oficina de la
Unidad de Logistica del Hospital de la Amistad, Pert Corea Santa Rosa [I-2, los miembros de Comité de Seleccion
designados con Resolucion Administrativa N° 68-2023/GRP-DRSP-HAPCII-2-430020176-OA, de fecha 21 de
agosto del 2023, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como
presidente del Comité de Seleccion, MG. OBST. LOURDES DEL ROCIO NESIOSUP MONTENEGRO como
primer miembro del Comité de Seleccion y LIC. ALEXIS OVALLE FERNANDEZ como segundo miembro, con la
finalidad de llevar a cabo la Admisién, Evaluacién, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamenta de la
Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccidon, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es proceder con la
Admision, Evaluacién, y Calificacion de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, AS-13-2023-
HAPCSR Il-2-1 “ADQUISICION DE ALIMENTOS NO PERECIBLES PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y
DIETETICA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2" segun cronograma establecido
en el SEACE:

L. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificd la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion para la AS-13-2023-HAPCSR 11-2-1, cuyo objeto de convocatoria es “ADQUISICION DE ALIMENTOS
NO PERECIBLES PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU
COREA SANTA ROSA I1I-2" siendo el Detalle:

1 Proveedorcon RUC 10407558005  POMAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA 28/08/2023 valido
I Proveedorcon RUC 10437580122  CRUZ RUIZ MICAELINA 21/08/2023 vilide
3 Provesdorcon RUC 10460038306  VILCHERREZ ATO JOEL EDUARDO 17/08/2023 Vilido
4 Pravesdor con RUC 205262440350  NEGOCIOS MEGAPEC E.LR.L. 04/00/2023 vilido
3 Pravesdorcon RUC 20576373171  INVERSIONES MIVENA S.R.L. 04/09/2023 Valido
6 Provesdor con RUC 20606846008  NUTRICION ALIMENTARIA DEL NORTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 29/08/2023 Valide

8 regatias escoairacor moatrendo 8 reguatols) de 1a € Figina 1/ 1

Habiendose registrado 6 (seis) participantes en el SEACE.

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de las Ofertas se realizo el dia 07 de setiembre del 2023, a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que un (02) postor han registrado su
oferta de manera electronica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entioad convocante GOBERND REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA

Nomenclatea AS-5M-11-2023-HAPCSR |- 241

Nro. de convocstons . 1

Objeto de contratacion Bien

Descripeian del objelo ADQUISICION DE AUMENTOS NO PERECIBLES PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE

LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA I1-2

o DB of it
Tt e N
“RUC f Codigo Nombre o Razon Social Fecha Pr ion | Hora Pr Forma de presontacion
T ADGUISICION DE ALIMENTOS NO PERECIBLES
20526373171 | INVERSIONES MIVENA SR.L. | 07/082023 | 17:06:57 | Elnctronen
10437580122 | CRUZ RUIZ MICAELINA | 07/0%2023 | 22.18:23 | Elecironico
ll. ADMISION

Acto seguido, se procedid con la revision de la documentacion contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimientc de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:



INVERSIONES

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CRUZ RUIZ | MIVENA SRL
MICAELINA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b)Documento que acredite la representacion de quien | CUMPLE CUMPLE

suscribe |a oferta.

c)Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 | CUMPLE CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N° 2)

d)Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones | CUMPLE CUMPLE

técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

e)Declaracién de Plazo de Entrega ((Anexo 04) CUMPLE CUMPLE
f) El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar | CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO
IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedio a realizar la Evaluacion de la oferta admitida, para determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 13- 2023-HAPCSR 11-2.
“ADQUISICION DE ALIMENTOS NO PERECIBLES PARA EL SERVICIO DE NUTRICION
Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 1-2”.

FACTOR PRECIO 100 J
Yy A BUNIOR ORDEN DE
Ne POSTOR o .-. PUNTAJE PRELACION -
& 5 % | - FINAL
Mon FACTOR RESULTADOS
PRECIO
1 CRUZ RUIZ MICAELINA SI 246,864.80 100.0 100.00 12
2 INVERSIONES MIVENA SRL S/ 587,551.21 420 42.02 22

V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:
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El postor acredita S/ 600,000.00 soles

REQUISITOS DE CALIFICACION NOMBRE DE
POSTOR
INVERSIONES
CRUZ RUIZ MIVENA SRL
MICAELINA CON RUC N°
A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
- Certificado de salud ocupacional para el personal
propuesto.
- Certificado de procesamiento primario para ACREDITA NO ACREDITA
menestras.
- Certificado de  autorizacion  sanitaria  del
establecimiento que realizo el procesamiento
primario otorgado por SENASA
Licencia De Funcionamiento
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA ACREDITA

S/ 86,407.92 S/ 167458.50
ACREDITA REGISTRO MYPE, solo estaba obligado a
acreditar la suma S/ 65,000.00 soles
CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADA DESCALIFICADA

VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccion acuerda, Otorgar la buena pro a CRUZ RUIZ
MICAELINA CON RUC: 10437589122, con una oferta econdomica S/ 246,864.80 soles, en tal sentido, de
conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, accion que sera

publicada en el SEACE 3.

Siendo las 1:30 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es leida y

aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccion.

ABOG ANA MABELA ZURITA BERRU

PRESIDENTE TITULAR
MG. LOURDES DEL ROCIO NESIOSUP
TENEGRO
Primer Miembro Titular LIC. ALEXIS OVA'E E FERNANDEZ

Segundo Miembro Suplente
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